



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-10-02

Vår referens

Joakim Iveroth

Utredare

joakim.iveroth@malmö.se

Aktualitetsprövning Regionplan för Skåne mandatperioden 2022-2026

STK-2024-656

Sammanfattning

Region Skåne har skickat ut en begäran till de skånska kommunerna och till Länsstyrelsen Skåne om att inkomma med synpunkter inför kommande aktualitetsprövning av Regionplan för Skåne 2022–2040.

Malmö stads övergripande synpunkt till Region Skåne är att regionplanen behöver aktualiseras för att fungera som den är tänkt att fungera. Malmö stad ser ett stort behov av att regionplanen tydligare redogör för Skånes samlade potential och planerade utveckling, samt att en mer visionär framtidsbild för detta redovisas. Vidare ser Malmö stad att regionplanen kan utvecklas och förtydligas i vissa delar, bland annat för frågor som rör förnybar elproduktion, det regionala perspektivet på stigande havsnivåer och klimatanpassning.

Malmö stads yttrande har tagits fram i nära samarbete mellan stadskontoret, stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen och fastighets- och gatukontoret. Förslaget är att godkänna förslag till yttrande och skicka detta till Region Skåne.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Region Skåne.

Beslutsunderlag

- Aktualitetsprövning Regionplan för Skåne mandatperioden 2022-2026
- Regionplan för Skåne 2022-2040
- Förslag till yttrande KSAU 241007 Aktualitetsprövning Regionplan för Skåne mandatperioden 2022-2026
- Remissvar stadsbyggnadsnämnden



- Stadsbyggnadsnämnden beslut 240827 § 209 Särskilt yttrande (SD)
- Tekniska nämnden beslut 240827 § 170 Särskilt yttrande (V)
- Remissvar tekniska nämnden
- Remissvar miljönämnden
- Miljönämnden beslut 240828 § 124 Särskilt yttrande (V), Reservation (M) och muntlig Reservation (SD)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 241007 Aktualitetsprövning Regionplan för Skåne mandatperioden 2022-2026

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-10-07

Kommunstyrelsen 2024-10-15

Beslutet skickas till

Region Skåne

Miljönämnden

Stadsbyggnadsnämnden

Tekniska nämnden

Stadskontorets handläggare

Ärendet

Region Skåne har skickat ut en begäran till de skånska kommunerna och till Länsstyrelsen Skåne om att inkomma med synpunkter inför kommande aktualitetsprövning av Regionplan för Skåne 2022–2040. Region Skåne är särskilt intresserade av sådana kommunala intressen som kan ha mellankommunal eller regional betydelse eller ha inverkan på möjligheterna att genomföra Regionplan för Skåne 2022–2040.

Malmö stads yttrande har tagits fram i nära samarbete mellan stadskontoret, stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen och fastighets- och gatukontoret. Förslaget är att godkänna förslag till yttrande och skicka detta till Region Skåne.

Om yttrandet

Malmö stads yttrande inleds med ställningstaganden som tagits fram gemensamt av de tolv kommunerna i MalmöLundregionen och som även Malmö stad står bakom. Här konstateras inledningsvis att regionplanens nytta i dagsläget är begränsad och att den inte används i hög utsträckning. Planen är bland annat inte tillräckligt tydlig med avseende på mellankommunala och regionala frågor och bedöms därför ge svagt stöd såväl för kommunernas planering som för dialog och påverkan på statlig och internationell nivå. Vidare lyfts perspektiv angående bland annat regionens



infrastruktur, klimatanpassningsarbetet och beredskapsfrågor som alla är frågor av mellankommunal karaktär.

Utöver MalmöLundregionens gemensamma synpunkter lyfts i yttrandet ytterligare frågeställningar mer specifikt ur ett Malmöperspektiv. Malmö stads övergripande synpunkt till Region Skåne är att regionplanen behöver aktualiseras för att fungera som den är tänkt att fungera. Malmö stad ser ett stort behov av att regionplanen tydligare redogör för Skånes samlade potential och planerade utveckling, samt att en mer visionär framtidsbild för detta redovisas. Malmö stad ser också att regionplanen kan utvecklas och förtydligas i vissa delar, bland annat för frågor som rör förnybar elproduktion, det regionala perspektivet på stigande havsnivåer och klimatanpassning, Malmö stads roll som regional och nationell tillväxtmotor, Öresundsmetron som ett angeläget projekt för Skåne och Sverige samt analys och strategier för utbyggnad av laddinfrastruktur. Synpunkterna delas av miljönämnden, tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden.

Stadskontorets bedömning

Malmö stads yttrande har tagits fram i samverkan mellan stadskontoret, stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen och fastighets- och gatukontoret och där även perspektiv för MalmöLundregionen har beaktats. Stadskontoret ser att arbetssättet har gett ett väl förankrat och brett yttrande där Malmö stads såväl som regionens förväntningar på kommande regionplan lyfts fram. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen att godkänna förslag till yttrande och skicka detta till Region Skåne.

Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör
Magdalena Bondeson Sektionschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör